
Ročník 1933. 371

Sbírka zákonů a nařízení
síáiíii česlcosloveraslcáliLOo

Částka 24. Vydána dne 24. dubna 1933.

Obsah: 64. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o úpravě platů

do Rakouska.

64,

Vyhláška ministra financí (27) 
ze dne 22. dubna 1933, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o úpravě platů do Rakouska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931,"č. 179 tíb. z. a n., Kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1928, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 24. dubna 1933 
opatření Národní banky československé ze dne 
21. dubna 1933.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o úpravě platů do Rakouska.

Národní banka československá, provádějíc 
úmluvu s Národní bankou Rakouskou ve 
Vídni ze dne 14. dubna 1933 o částečné úpra
vě platebního styku mezi Československem a 
Rakouskem, ustanovuje ve shodě s ministrem 
financí podle § 1 vládního nařízení (VI)

č. 179/1931 Sb. z. a n. a § 9 opatření Stálého 
výboru č. 166/1929 Sb. z. a n.:

(1) Veškeré platy z Československa do Ra
kouska kromě platů za dovezenézboži^r' 
kromě platů, uvedených v
bodu, jest konat! vJíč--rrír//Evidencni učet ^ 
znějící na uaérxtrNárodní banky Rakouské 
u Národní banky československé v Praze, a 
to bez rozdílu, jde-li o pohledávky v Kč, v ši- 
dinoíoh nebo -v jlnýeh měnách.

Národní banka československá provede od
počet těchto platů v šilincích podle kursu vá
zaného šilinku na pražské burse, a to v roz
sahu platů, které budou konány na její 
zvláštní účet v šilincích u Národní banky Ra
kouské ve Vídni.

Národní banka československá zařídí, aby 
podle provedeného odpočtu byla rakouskému 
věřiteli vyplacena v šilincích hodnota částek 
složených v Kč na „Evidenční účeť‘, a to z je
jího zvláštního účtu šilinkového u Národní 
banky Rakouské ve Vídni.

Národní banka československá může povo- 
liti, aby placení mohlo se stát! způsobem^ ji
ným, jako se na př. již děje při placení veřej
noprávních pensí poštovní spořitelnou nebo 
při placení z vlastních pohledávek dlužníko
vých v Rakousku.

(2) Pro povolení platů na „Evidenční účet“ 
Národní banký Rakouské u Národní^ banky 
Československé v Praze platí obecné předpisy 
devisové.

(3) Národní banka Rakouská ve Vídni zřídí 
Národní bance československé zvláštní šilin
kový účet, nazvaný „Sonderkonto". Na tento 
šilinkový účet budou rakouští dlužníci konali

4G



372 Sbírka zákonů a nařízení, č. 64.

platy za uhlí vyvezené z Československa do 
Rakouska, po případě platy za jiné zboží nebo 
platy z jiných titulů, pro které to ustanoví 
Národní banka československá po dohodě 
s Národní bankou Rakouskou. Národní banka 
Československá odkoupí takto složené šilin
kové částky v rámci platů složených v Kč na 
„Evidenční účet“ Národní banky Rakouské, za 
kurs vázaných šilinků na pražské burse.

(4) Při platech na „Evidenční účet“ Ná
rodní banky Rakouské u Národní banky čes
koslovenské v Praze, jakož i při výplatách

z něho bude vybírán manipulační poplatek 
2o/00, nejméně však Kč 2.50.

V Praze dne 21. dubna 1933.

Národní banka československá 

Guvernér:
Dr. Pospíšil v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

►

Stá: .! tiskárna v Praze,


